



UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 046/2018
PARA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 13.276/2017, 00.575 e 05.223/2018
REGISTRO NA CGE N.º 18/00909-4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 063/2018

Aos treze dias do mês de setembro de 2018, na **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB**, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3.º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no **CNPJ/MF sob o N.º 12.671.814/0001-37**, neste ato representado pelo **Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e CPF/MF N.º 324.462.094-91, resolve, nos termos das Leis n.º 8.666/93, n.º 10.520/2002 e n.º 5.450/2005, dos Decretos Estadual n.º 24.649/03 e n.º 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n.º 046/2018, para Registrar os Preços referente a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA OS DIVERSOS CAMPI DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, que propôs o preço mais baixo, sendo doravante designado FORNECEDOR, em conformidade com o Pregão e com as cláusulas e condições que se seguem:

EMPRESA VENCEDORA: I BARBOSA SILVA – EPP.
CNPJ: 04.925.042/0001-94

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
02	UND	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO N.º 3, COR PRETA, COMPRIMENTO 11, LARGURA 7,50 (APRESENTAR AMOSTRA)	JAPAN	150	3,00	450,00
09	UND	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO DE 355 X 135 X 245MM NAS CORES AZUL E VERMELHA (APRESENTAR AMOSTRA)	ALAPLAST	3.000	3,60	10.800,00
12	CX	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, APLICAÇÃO FIXAR PAPÉIS E SIMILARES, TAMANHO 2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO TRANÇADO (1 X 100 UND.) (APRESENTAR AMOSTRA)	ECCOCLIPS	2.000	1,50	3.000,00
13	CX	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL ARAME DE AÇO, FORMATO PARALELO (1 X 50 UND.) (APRESENTAR AMOSTRA)	ECCOCLIPS	1.000	1,50	1.500,00
22	MIL	ENVELOPE TIPO OFÍCIO, OFF SET TODO BRANCO DE 11,5 X 23CM, 90G., DE ALTA RESISTÊNCIA (APRESENTAR AMOSTRA)	FORONI	10	105,00	1.050,00
23	UND	ESTILETE, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA INOX 18 MM	BRW	600	1,68	1.008,00
24	CX	ETIQUETA AUTOADESIVA 33,9X101,6MM, 14 ETIQUETAS POR FOLHAS, CX COM 10 FOLHAS (APRESENTAR AMOSTRA)	CLAMAR	400	8,00	3.200,00
29	ROLO	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE DE 48MM X 45M – ALTA ADERÊNCIA FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)	EUROCEL	3.000	2,63	7.890,00
31	ROLO	FITA ADESIVA TIPO DUREX DE 12MM X 30M – ROLO PEQUENO, ALTA ADERÊNCIA. (APRESENTAR AMOSTRA)	EUROCEL	1.580	0,70	1.106,00
34	UND	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX-2190	MASTERPRINT	100	22,00	2.200,00
37	CX	GRAMPO 23/8, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS, ACABAMENTO NIQUELADO – CX. COM 5000	BRW	200	14,00	2.800,00

		UND. FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)				
38	CX	GRAMPO 23/13, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FLS, ACABAMENTO NIQUELADO – CX. COM 1000 UND. FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)	BRW	400	6,00	2.400,00
43	UND	LÁPIS PINCEL ATÔMICO NAS CORES AZUL, PRETO E VERDE (MARCADOR PERMANENTE) FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA) .	JAPAN	2.050	2,40	4.920,00

Valor Total R\$ 42.324,00 (Quarenta e dois mil, trezentos e vinte e quatro reais).

EMPRESA VENCEDORA: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA –ME .
CNPJ: 21.189.579/0001-52

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
03	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO.	LYKE	3.000	3,96	11.880,00
04	UND	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1 (APRESENTAR AMOSTRA)	LYKE	600	0,26	156,00
06	BLOCO	BLOCO DE RECADO ADESIVO MEDINDO 76X102MMM	LYKE	300	2,99	897,00
07	UND	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 30, LARGURA 20, ALTURA 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL (APRESENTAR AMOSTRA)	ZAPP	1.500	0,38	570,00
08	UND	CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL POLIETILENO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA. (APRESENTAR AMOSTRA)	DELLO	200	26,00	5.200,00
15	Tube	COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, ÁGUA E ÁLCOOL POLIVINÍLICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADITIVOS, LAVÁVEL, ATÓXICO, BAIXO TEOR SÓLIDOS, TIPO LÍQUIDO, 40G (APRESENTAR AMOSTRA)	PIRATININGA	1.000	0,79	790,00
18	UND	CORRETIVO LÍQUIDO DE 18ML À BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA DE 1ª QUALIDADE (APRESENTAR AMOSTRA)	FRAMA	700	1,04	728,00
39	CX	GRAMPO COBREADO DE 26/6 PARA GRAMPEAR, CONFECCIONADO EM ARAME COM SEÇÃO RETANGULAR, PERFEITAMENTE COBREADO OU GALVANIZADO, ISENTO DE OXIDAÇÃO (1X5000 UND) FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)	RAFA	500	4,25	2.125,00
40	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO – PACOTE COM 50 JOGOS FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)	DELLO	200	8,99	1.798,00

Valor Total R\$ 24.144,00 (Vinte e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais).

EMPRESA VENCEDORA: PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA.
CNPJ: 24.005.316/0001-34

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
14	CX	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO (1 X 50 UND.) (APRESENTAR AMOSTRA)	ACC	1.000	2,45	2.450,00
16	UND	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TIPO BASTÃO, 10G (APRESENTAR AMOSTRA)	TRISS	600	4,33	2.598,00
20	MIL	ENVELOPE TIPO SACO, OFF SET TODO BRANCO DE 26 X 36CM, DE ALTA RESISTÊNCIA DE 90G. (APRESENTAR AMOSTRA)	SCRITY	30	330,00	9.900,00
21	MIL	ENVELOPE TIPO SACO, OFF SET TODO BRANCO DE 18,5 X 25CM, DE ALTA RESISTÊNCIA DE 90G. (APRESENTAR AMOSTRA)	SCRITY	10	240,00	2.400,00
27	CX	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX-890, FORMATO 149X48,8MM. CX COM 3.000 UNID	LINCK	14	154,28	2.159,92
28	UND	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, NIQUELADO.	CAVIA	1.000	1,64	1.640,00

		(APRESENTAR AMOSTRA)				
30	ROLO	FITA ADESIVA TIPO CREPE DE 19MM X 50M – ALTA ADERÊNCIA FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)	ADELBRAS	2.000	2,49	4.980,00
33	UND	FITA CORRETIVA COM DEZ METROS FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)	MERCUR	1.000	11,40	11.400,00
35	UND	GRAMPEADOR EM AÇO PARA PAPEL, TAMANHO MÉDIO (COM 14 CM DE BASE), PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE UMA SÓ VEZ FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)	BRW	600	13,33	7.998,00

Valor Total R\$ 45.525,92 (Quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais e noventa e dois centavos).

EMPRESA VENCEDORA: ADEMIR PEREIRA DE FREITAS.
CNPJ: 30.590.139/0001-01

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
25	CX	ETIQUETA AUTOADESIVA 50,8X101,6MM, 10 ETIQUETAS POR FOLHAS, CX COM 10 FOLHAS (APRESENTAR AMOSTRA)	LINK	300	6,66	1.998,00
26	CX	ETIQUETA AUTOADESIVA FORMATO CARTA TAMANHO 25,4 X 101,6, 20 ETIQUETAS POR FOLHA, CX COM 10 FOLHAS (APRESENTAR AMOSTRA)	LINK	5030	5,94	29.878,20

Valor Total R\$ 31.876,20 (Trinta e um mil, oitocentos e setenta e seis reais e vinte centavos).

EMPRESA VENCEDORA: ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES – ME.
CNPJ: 22.860.881/0001-53.

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
05	UND	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9, APLICAÇÃO APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO FABRICAÇÃO NACIONAL (APRESENTAR AMOSTRA)	ELGIN	200	11,50	2.300,00

Valor Total R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais).

Os lotes: 01, 10, 11, 17, 19, 32, 36, 41 e 42, foram Fracassados.

IMPORTA A PRESENTE LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$ 146.170,12 (Cento e quarenta e seis mil, cento e setenta reais e doze centavos).

CLÁUSULA I - CONDIÇÕES COMERCIAIS

1.1 – Local de entrega: Almoxarifado da Universidade Estadual da Paraíba, na Rua Baraúnas, Nº 351 – Térreo, Bairro Universitário, CEP: 58.429-500, Campina Grande-PB. HORÁRIO DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DAS 07 ÀS 13H.

1.2 – Prazo de entrega: 20 dias a contar da data da solicitação.

1.3 – Validade da proposta: 60 dias

1.3.1 – A critério da equipe técnica do Pregão e quando solicitado no Anexo I (Termo de Referência), o licitante detentor da melhor proposta poderá ser convocado para apresentar laudo(s) técnico(s) e/ou amostra(s)/protótipo(s) em relação ao item cuja marca não seja conhecida pela área técnica da UFSC, ou que em momento pretérito apresentou problema de funcionamento ou desempenho, para a verificação da compatibilidade do item com as especificações constantes do Anexo I e conseqüente aceitação da proposta.

1.4 – Prazo de pagamento: O pagamento será efetuado através do Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAFI/PB, a crédito do beneficiário, no prazo de 20 dias corridos da data de aceitação do bem, pela CONTRATANTE, acompanhado dos documentos fiscais devidamente atestados.

1.5 – Para as empresas com sede fora do Estado da Paraíba, em obediência ao que preceitua a Decreto Estadual nº 20.210/98, o qual observa o princípio constitucional da isonomia, aludido no caput do artigo 3º da Lei 8.666/93, será acrescidos em suas **propostas de preços inicial, no Banco do Brasil**, a diferença da alíquota do ICMS.

1.6 – Será concedida isenção de ICMS nas operações ou prestações internas destinadas a órgão do Poder Executivo da Administração Pública Estadual Direta e suas Fundações e Autarquias e situações e condições que se enquadrarem nas disposições do Decreto Estadual Nº 37.237, de 14 de fevereiro de 2017.

1.7 – Nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos inclusive a diferença do ICMS entre os Estados, para as empresas com sede fora do Estado da Paraíba, se for o caso, os encargos sociais, despesas com frete e quaisquer outros que porventura recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

* Os materiais serão adquiridos de acordo com a necessidade e conveniência da UEPB, mediante a expedição de Nota de Empenho.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA III DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.

A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá CONFERIR e confirmar qualquer erro e o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas

CLÁUSULA IV- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 046/2018, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA V - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 046/2018 e seus anexos e as propostas das empresas: **I BARBOSA SILVA – EPP, BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA – ME, PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA, ADEMIR PEREIRA DE FREITAS - ME e ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES – ME.**

CLÁUSULA IV

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 18 de outubro de 2018

Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Reitor da UEPB

I BARBOSA SILVA – EPP
Representante Legal

BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA –ME
Representante Legal

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA
Representante Legal

ADEMIR PEREIRA DE FREITAS - ME
Representante Legal

ELIANA GALDINO SOARES COMPONENTES – ME
Representante Legal